コジコジ × 伊勢丹新宿店 コラボが今年も決定！

「COJI-COJI at イセタン みんな役にたっているんだね」を開催
会期：2025年4月9日（水）～4月15日（火）

報道関係者各位

News Release

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子）がアニメーション制作・ラ
イセンス展開を行う『コジコジ』と伊勢丹新宿店によるコラボレーションの実施が決定いたしました。2025年
4月9日（水）から4月15日（火）の期間、「COJI-COJI at イセタン みんな役にたっているんだね」を開催いた
します。

コジコジと伊勢丹新宿店が再びタッグを組み、2024年に続いて2度目のコラボレーションが決定！コラボ
レーションにあたり、漫画原作でコジコジが「みんな役に立っているんだね コジコジは役に立ったことない
よ」と話すシーンに着目し、新たな描き下ろしイラストを制作いたしました。コジコジとメルヘンの国の仲間
たちが、時間とともに愛着のわくデニムのお洋服を着て、きれいな自然の中で自由に過ごしています。こ
のイラストには、わたしたちみんなが自然と誰かの役に立っているよ、というメッセージが込められていま

す。

今回のコラボレーションでは、三越伊勢丹のthinkgoodキャンペーンと連携し、地球環境を大切にしたり、次
世代に伝えたい伝統文化や技術が背景となっている商品に焦点を当てています。環境に配慮した素材や
製法を使用し、長く愛される商品を開発しました。ぜひ、この機会にコジコジと伊勢丹のコラボレーションを
通じて、日常にやさしさと温もりを感じてください。

販売する商品などの詳細は後日発表いたします。続報をお楽しみに！

開催概要

イベント名： COJI-COJI at イセタン みんな役にたっているんだね
会期：2025年4月9日（水）～4月15日（火）
会場：伊勢丹新宿店 本館６階 センターパーク/ザ・ステージ＃６

2025年3月5日
日本アニメーション株式会社

本件に関するお問い合わせ先

日本アニメーション（株） 広報・宣伝担当：村岡
電話：03-3545-2202／E-mail：pr-NA@nippon-animation.co.jp
※画像掲載の際は下記のコピーライトを記載いただきますようお願い申し上げます。

「 ©︎ さくらももこ 」

参考資料

『コジコジ』について

「ちびまる子ちゃん」のさくらももこが描くファンタジー×ナンセンスギャグの決
定版。
舞台は“人間を楽しませる”という使命を持ったキャラクターたちが住むメルヘ
ンの国。年齢不詳・性別不詳の宇宙生命体コジコジと珍奇な仲間たちが繰り
広げる日常を描いた作品です。
アニメは1997年に放送が開始され全101話のロングラン。社会風刺も盛り込ん
だアニメ独自のストーリーも多数。

Webサイト：https://www.cojicoji.site/
X（旧Twitter）：https://twitter.com/cojicoji_tweet

YouTubeチャンネル：https://www.youtube.com/c/cojicojichannel

mailto:pr-NA@nippon-animation.co.jp
https://www.youtube.com/c/cojicojichannel

	Slide 1
	Slide 2